

Verksamhetsberättelse 2023/24

Organisation och stadgar

Obstetrik och Gynekologer under Utbildning (OGU) är en intressegrupp inom Svensk Förening för Obstetrik och Gynekologi (SFOG). Medlemskapet i OGU förutsätter medlemskap i SFOG. OGU vänder sig till ST-läkare och nyblivna specialister inom två år från specialistexamen. SFOGs stadgar gäller i alla tillämpliga delar även OGU:s verksamhet, men OGU:s egna stadgar fastställdes 2012 och reviderades senast 2017. Medlemskap betalas direkt till SFOG då OGU:s ekonomi är integrerad med SFOGs ekonomi.

Styrelsen 2023

Styrelsen har sedan 23.04.20 bestått utav:

Kristin André, ordförande och ledamot i SFOGs styrelse.

Nathalie Vilhelmsson, vice ordförande. Representant i ST-SKRÅ.

Kajsa Handal, sekreterare. Del av organisationskommittén för SFOG-veckan Örebro 2024.

Moa Silvemarm Junemar, kassör. Ansvarig för OGU:s bidrag till Kvinnoläkaren.

Iris Hellsing, webb-ansvarig och ansvarig för sociala medier. Delaktig i arbetet inför OGU-enkäten 2024.

Vilhelmina Ullemar, representant i utbildningsnämnden. Delaktig i arbetet med specialisttentamen.

Barry Macdonald, ansvarig för internationella frågor Europa/ENTOG.

Michelle Kanne, ansvarig för internationella frågor Norden/NFYOG. Del av organisationskommittén för OGU-dagarna i Varberg 2024.

Matilda Angberg, övrig ledamot. Delaktig i arbetet inför OGU-enkäten 2024.

Styrelsemöten

Under 2023 har styrelsen haft fyra fysiska möten och ett möte har varit i digital form. Vid fysiska möten har även digitalt medverkande erbjudits för att se till att alla deltagare kunnat medverka.

- 10.02.2023 Styrelsemöte i Stockholm
- 22.04.2023 Styrelsemöte i samband med OGU-dagarna, Stockholm
- 29.05.2023 Styrelsemöte, digitalt
- 11-12.09.2023 Styrelse-, och strategimöte, Stockholm
- 14-15.11.2023 Gemensamt möte med SFOGs styrelse samt styrelsemöte OGU, Stockholm

Ekonomi

OGU:s ekonomi ligger under SFOGs bestämmande. Budgeten styrs efter planerade aktiviteter, storleken på styrelsen samt var de olika styrelseledamöterna är verksamma geografiskt. De största kostnadsposterna är resor och boende i samband med styrelsemöten. Den geografiska spridningen på styrelseledamöter är stor – från Örnsköldsvik i norr till Ystad i söder. I år har kostnaderna varit något högre än vanligt. De två största kostnaderna var OGU-dagarna i Stockholm samt NFOG-veckan i Trondheim. På OGU-dagarna var det framför allt lokalerna som var dyrare i jämförelse med tidigare år. NFOG-veckan, som är en ny företeelse och därför svår att förutse vad det skulle kosta, blev dyrare då det inte var planerat i OGU:s budget att täcka styrelsens deltagaravgifter. Eftersom det är planerat

att genomföra en NFOG-vecka vartannat år så kommer OGU's budget att innefatta denna kostnad vartannat år framöver. Kostnaderna i övrigt är som förväntat och följer de finansiella riktlinjer som upprättats.

Allmänt

OGU's verksamhetsår skiftas, enligt stadgarna, vid OGU-dagarna och inte vid kalenderårets skifte. Därför skrivs och publiceras verksamhetsberättelsen efter OGU-dagarna för att få med hela verksamhetsårets aktiviteter.

OGU finns representerat i ST-SKRÅ, vilket är den gemensamma ST-läkarföreningen för opererande specialiteter inklusive kirurgi, urologi, ortopedi, ÖNH samt anestesi. Här har man diskuterat bristande kirurgisk träning och hur vi kan förbättra detta. Vidare diskussioner kommer att föras inom detta forum för att kunna lära av varandra och dra nytta av förslag och förändringar som sker inom andra specialiteter.

OGU har i samband med OGU-dagarna i Varberg lanserat Läkarappen. Med den kan man loggboksföra bland annat utförda kirurgiska moment. Det ska kunna underlätta att ha alla dokument samlade som rör sin ST-utbildning och även bidra till en bättre översikt och utvärderingsmöjligheter. I appen ska man även kunna hitta målbeskrivningar, kirurgiska checklistor och bedömningsmallar.

Vi strävar efter att kontinuerligt informera våra medlemmar kring vårt arbete, både via Kvinnoläkaren och sociala medier. Vi informerar även i möjligaste mån på den jourförberedande kursen med en presentation av OGU och vårt arbete samt på alla kurser som våra styrelseledamöter deltar i. Vår vision fortsätter att vara en ST-utbildning i världsklass.

Representation i SFOG's styrelse

OGU har en representant i SFOG's styrelse som träffas tio gånger per år. Efter valberedningens förslag väljs representanten in vid SFOG's årsmöte för en mandatperiod på två år. Kristin André har varit OGU's representant under 2023. Hon har även representerat OGU på årets verksamhetsmöten vilka samlar alla verksamhetschefer inom vår specialitet två gånger årligen, för att lyfta frågor som rör ST-utbildningen.

Utbildningsfrågor och Utbildningsnämnden

Arbetet i Utbildningsnämnden har som tidigare år inneburit planering och medverkan vid Specialistexamen, som under 2024 hållits i Linköping.

Den vetenskapliga examinationen erbjuds fortsatt i två format: dels det klassiska ST-arbetet, dels en alternativ examinationsform där ST-läkaren kvalificerar sig till att delta genom att skicka in en vetenskaplig portfolio. OGU-representanten har varit delaktig i utformningen av den vetenskapliga portfolion och också återkopplat styrelsens synpunkter på det nya formatet, som är inne på sitt andra år. Konceptet kommer att utvärderas och vidareutvecklas inom Utbildningsnämnden inför kommande år, för att på sikt tillgodose specialistföreningens samt professionens önskemål om en högkvalitativ men också allmänt tillgänglig vetenskaplig utbildning och examination.

OGU har också varit delaktiga i Utbildningsnämndens arbete med att uppdatera de detaljerade checklistor som SFOG erbjuder som komplement till Socialstyrelsens delmål, där den senaste versionen var utgiven 2016. En ny version av checklistorna kommer att ges ut av SFOG under 2024. Vidare har OGU's representant bevakat de diskussioner om fortbildning av nyblivna specialister som förts i Utbildningsnämnden.

OGU-dagarna

OGU:s ST-dagar 2023 hölls i Stockholm. Tack vare en organisationskommitté bestående av lokala ST-läkare och samarbete med sponsorer anordnades en tvådagars konferens med tema Power of women. Förutom OGU:s årsmöte och symposium innehöll programmet intressanta föreläsningar kring bland annat sexuellt våld, könsstympning, aborträtten i ett nationellt och internationellt perspektiv. Utöver detta har vi även hunnit med sociala aktiviteter och härliga möten bland hela landets ST-läkare.

NFOG-veckan

2023 var första året som det inte hölls en årlig SFOG-vecka. Istället hölls NFOG-veckan i Trondheim 27-30 augusti. Där samlades kollegor från hela Norden för att ta del av ett gediget vetenskapligt program med både gynekologi och obstetrik. Det hölls även en pre-congress day 27 augusti där man bland annat kunde vässa sina kunskaper inom praktisk akut obstetrik, suturering av sfinkterskador och öva på IOTA regler.

Internationellt

ENTOG-utbytet, vetenskaplig konferens och årsmötet hölls i Birmingham, där 2 svenska representanter deltog. Vid ENTOG årsmötet bestämdes att utbytet och kongressen 2025 ska hållas i Tyskland, efter utbytet i Schweiz september 2024. Annons till EBCOG-fellowship kommer att finnas till hösten, i år fick den förlängd anmälningstid på grund av för få sökande. Utöver arbete med olika utbyte, har ENTOG haft representanter som deltagit i olika europeiska konferenser, och genomfört enkätundersökningar av trainees i alla medlemsländer. Önskan från ENTOG är att varje land har 2 representanter.

I sammanslutningen av de nordiska ST-läkarföreningarna (NFYOG) hade styrelsen två fysiska möten i Helsingfors respektive Köpenhamn. Samtliga medlemsländer var representerade under året. NFYOGs styrelse deltog i NFOG-kongressen i Trondheim i augusti och anordnade en workshop "*Obstetric anal sphincter repair*" samt ansvarade för en mingelkväll för ST-läkare på Rockheim, Norges nationella museum för populärmusik. NFYOG organiserade därtill två digitala webinarium, ett med Kristina Gemzell Danielsson om abort samt ett om jämlikhet inom OB/gyn med transmannen Levi. Styrelsen påbörjade också arbetet inför NFOG-kongressen 2025 i Uppsala och planeras att ansvara för två symposier och ett socialt evenemang.

Sammanfattat av

Nathalie Vilhelmsson

Ordförande OGU